НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

П Р И К А З

от 17.01.2020 №  52

Об итогах открытых
городских соревнований
профессионального мастерства
по методике «WorldSkills»
(в возрастных категориях 10+ и 14+)

В связи с завершением открытых городских соревнований
профессионального мастерства по методике «WorldSkills» (в возрастных
категориях 10+ и 14+), проведенных согласно приказу КОиН от 09.09.2019 №
1077 «О проведении открытых городских соревнований профессионального
мастерства по методике «WorldSkills» (в возрастных категориях 10+ и 14+)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наградить дипломами КОиН победителей и призеров открытых

городских соревнований профессионального мастерства по методике
«WorldSkills» (в возрастных категориях 10+ и 14+) согласно приложению к
настоящему приказу.

2. Наградить благодарственными письмами КОиН педагогов-экспертов
и организаторов открытых городских соревнований профессионального
мастерства по методике «WorldSkills» (в возрастных категориях 10+ и 14+)
согласно приложению к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на на начальника отдела
развития образования КОиН Дериглазова В.А.

Председатель комитета Ю.А. Соловьева

Приложение к приказу
от 17.01.2020 № 52

1. Победители открытых городских соревнований профессионального мастерства по
методике «WorldSkills» (в возрастных категориях 10+ и 14+):
1.1. Компетенция «Робототехника» (возрастная категория 10+):
I место — Прокофьев Артемий и Курносов Иван, руководитель Плотникова Олеся Юрьев
на, МАОУ ДО «ДЮЦ «Орион»;
II место — Губерт Максим и Романенко Павел, руководитель Толстых Ольга Николаевна,
МБУ ДО «Центр «Меридиан»;
III место — Степанов Александр и Смольков Александр, руководитель Брагина Александра
Сергеевна, МАОУ ДО «ДЮЦ «Орион».

1.2. Компетенция «Электроника» (возрастная категория 10+):
I место — Климов Егор, руководитель Смагин Константин Николаевич, МБУ ДО «Центр
«Меридиан»;
II место — Васин Всеволод, руководитель Давиденко Александр Александрович, МБУ ДО
«Центр «Меридиан»;
III место — Княжев Павел, руководитель Давиденко Алла Владимировна, МБОУ «Лицей
№35 им. А.И. Герлингер».

1.3. Компетенция «Электроника» (возрастная категория 14+):
I место — Неверовский Максим, руководитель Смагин Константин Николаевич, МБУ ДО
«Центр «Меридиан»;
II место — Евсеев Олег, руководитель Давиденко Алла Владимировна, МБУ ДО «Центр
«Меридиан»;
III место — Лебедев Михаил, руководитель Кухтинов Степан Николаевич, МБОУ «СОШ
№ 2»;

III место — Фокин Михаил, руководитель Давиденко Александр Александрович, МБОУ
«СОШ №93».

1.4. Компетенция «Фрезерные работы на станках с ЧПУ» (возрастная категория 14+):
I место — Ган Алексей, руководитель Смагин Константин Николаевич, МБУ ДО «Центр
«Меридиан»;
II место — Шевченко Вадим, руководитель Смагин Константин Николаевич, МБОУ «СОШ
№ 2»;

III место — Фролов Владислав, руководитель Смагин Константин Николаевич, МБУ ДО
«Центр «Меридиан».

1.5. Компетенция «Журналистика» (возрастная категория 14+):
I место — Самарина Кристина и Сергеева Мария, руководитель Демидова Елена
Витальевна, МБУ ДО «Центр «Меридиан»;
II место — Канифатова Татьяна и Кротова Мария, руководитель Кротова Наталья
Александровна, МБОУ «СОШ №31»;
III место — Каминская Дарья и Евстефеева Алина, руководитель Петунина Ольга
Михайловна, МБУ ДО «ДДТ» г. Анжеро-Судженск.

1.6. Компетенция «Сетевое и системное администрирование» (возрастная категория 14+):
I место — Чурикова Юлия, руководитель Давиденко Александр Александрович МБОУ
«СОШ №93»;
II место — Кузнецов Захар, руководитель Давиденко Александр Александрович, МБОУ
«СОШ №93»;

Ill место — Титов Владимир, руководитель Давиденко Алла Владимировна, МБОУ «СОШ
№93».

1.7. Компетенция «Электромонтаж» (возрастная категория 10+):
I место — Сибулаткин Никита и Зарипова Варвара, руководитель Давиденко Алла
Владимировна, МБОУ «Лицей №35 им.А.И. Герлингер»;
II место — Княжев Павел и Шарапов Алексей, руководители Давиденко Алла
Владимировна, Касьянов Максим Викторович, МБУ ДО «Центр «Меридиан»;
III место — Васин Всеволод и Пинжин Дмитрий, руководители Давиденко Алла
Владимировна, Давиденко Александр Александрович, МБУ ДО «Центр «Меридиан».

1.8. Компетенция «Электромонтаж» (возрастная категория 14+):
I место — Третьяков Александр, руководитель Кухтинов Степан Николаевич, МБОУ
«СОШ №97»;
II место — Климов Егор, руководитель Смагин Константин Николаевич, МБОУ «СОШ
№93»;
III место — Владимиров Алексей, руководитель Смагин Константин Николаевич, МБОУ
«СОШ №93».

1.9. Компетенция «Токарные работы на станках с ЧПУ» (возрастная категория 14+):
I место — Житяйкина Анастасия, руководитель Смагин Константин Николаевич, МБОУ
«Лицей №46»;
II место — Артюхов Александр, руководитель Смагин Константин Николаевич,
Университетский колледж СибГИУ;
III место — Фролов Владислав, руководитель Смагин Константин Николаевич, МБОУ
«СОШ №93».

1.10. Компетенция «Мехатроника» (возрастная категория 10+):
I место — Васин Всеволод и Краснобородкин Артем, руководитель Давиденко Алла
Владимировна, МБОУ «СОШ №93»;
II место — Губерт Максим и Солдатов Захар, руководитель Толстых Ольга Николаевна,
МБОУ «СОШ №93»;
III место — Гайнцев Тимофей и Кочетыгов Егор, руководители Париев Андрей Петрович,
Насима Фаатовна Ведягина, МБОУ «Прокопьевская СОШ».

1.11. Компетенция «Мехатроника» (возрастная категория 14+):
I место — Кропотов Андрей и Крикунов Матвей, руководитель Давиденко Алла
Владимировна, Давиденко Александр Александрович, Детский технопарк «Кванториум»
г.Новокузнецк;
II место — Шмыголь Александр и Фалин Руслан, руководитель Смагин Константин
Николаевич, МБУ ДО «Центр «Меридиан»;
III место — Сторчевой Кирилл и Никифоров Максим, руководители Смагин Константин
Николаевич, МБУ ДО «Центр «Меридиан».

2. Педагоги-эксперты и организаторы открытых городских соревнований
профессионального мастерства по методике «WorldSkills» (в возрастных категориях
10+ и 14+):
2.1. Педагоги - эксперты открытых городских соревнований профессионального мастерства
по методике «WorldSkills» (в возрастных категориях 10+ и 14+):
- Кротова Наталья Александровна, МБОУ «СОШ №31»;
- Крылова Татьяна Николаевна, МБУ ДО «ЦДТ» г. Междуреченск;
- Петунина Ольга Михайловна, МБУ ДО «ДДТ» г. Анжеро-Судженск;

- Гречанникова Дарья Олеговна, МБУ ДО «ЦДТ» г. Междуреченск;
- Рубан Юлия Михайловна, МБОУ «ООШ №43;
- Носкова Галина Григорьевна, МБОУ «СОШ №110»;
- Брагина Александра Сергеевна, МАОУ ДО «ДЮЦ «Орион»;
- Плотникова Олеся Юрьевна, МАОУ ДО «ДЮЦ «Орион»;
- Теслевич Алевтина Ивановна, МБУ ДО «Центр «Меридиан»;
- Смагин Константин Николаевич, МБУ ДО «Центр «Меридиан»;
- Давиденко Александр Александрович, МБУ ДО «Центр «Меридиан»;
- Давиденко Алла Владимировна, МБУ ДО «Центр «Меридиан»;
- Толстых Ольга Николаевна, МБУ ДО «Центр «Меридиан»;
- Кухтинов Степан Николаевич, МБУ ДО «Центр «Меридиан»;
- Галстян Ольга Эдуардовна, МБУ ДО «Центр «Меридиан»;
- Сергеев Василий Александрович, МБУ ДО «Центр «Меридиан»;
- Глухова Ксения Александровна, МБУ ДО «Центр «Меридиан»;
- Демидова Елена Витальевна, МБУ ДО «Центр «Меридиан»;
- Касьянов Максим Викторович, МБУ ДО «Центр «Меридиан»;
- Брыксин Алексей Александрович, МБУ ДО «Центр «Меридиан»;
- Париев Андрей Петрович, МБУ ДО «Трудармейский дом творчества»;
- Ведягина Насима Фаатовна, МБОУ «Прокопьевская СОШ».

2.2. Организаторы открытых городских соревнований профессионального мастерства по
методике «WorldSkills» (в возрастных категориях 10+ и 14+):
- Попов Олег Юрьевич, директор, МБУ ДО «Центр «Меридиан»;
- Воловина Оксана Васильевна, заместитель директора по организационной и
методической работе, МБУ ДО «Центр «Меридиан»;
- Галстян Ольга Эдуардовна, заведующий отделом организационной работы, МБУ ДО
«Центр «Меридиан»;
- Глухова Ксения Александровна, педагог-организатор, МБУ ДО «Центр «Меридиан»;
- Двизова Елена Юрьевна, педагог-организатор, МБУ ДО «Центр «Меридиан»;
- Бушнина Дарья Анатольевна, педагог-организатор, МБУ ДО «Центр «Меридиан»;
- Назарова Наталья Николаевна, педагог-организатор, МБУ ДО «Центр «Меридиан»;
- Смагин Константин Николаевич, методист, МБУ ДО «Центр «Меридиан»;
- Григорьев Владимир Сергеевич, педагог-организатор, МБУ ДО «Центр «Меридиан»;
- Кыдымаева Анастасия Аполлоновна, педагог дополнительного образования, МБУ ДО
«Центр «Меридиан»;
- Ревенко Алексей Леонидович, заведующий отделом, МБУ ДО «Центр «Меридиан»;
- Демидова Елена Витальевна, педагог дополнительного образования, МБУ ДО «Центр
«Меридиан»;
- Толстых Ольга Николаевна, заведующий отделом методической работы, МБУ ДО «Центр
«Меридиан»;
- Теслевич Алевтина Ивановна, педагог дополнительного образования, МБУ ДО «Центр
«Меридиан»;
- Буглимова Елена Николаевна, методист, МБУ ДО «Центр «Меридиан»;
- Воденеева Татьяна Васильевна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе,
МБУ ДО «Центр «Меридиан».